Köprünün memba tarafında, güneybatı (Diyarbakır) yönünden 26
m, kuzeydoğu (Batman) yönünden 6 m mesafede, 1955 tarihinde Karayolları 9. Bölge Müdürlüğü ta-
rafından yapılmış olan kemerli betonarme bir köprü yer almaktadır. Yapının yaklaşık 750 m kuzey yö-
nünde (memba tarafında) Batman Barajı bulunmaktadır. Köprü üzerindeki kitabesine göre 542/1147
tarihinde Mardin Artuklu Beylerinden Hüsamettin Timurtaş tarafından yaptırılmıştır. Malabadi Köprü-
sü, plan itibari ile tek ana kemerli ve iki yana meyilli köprüler grubunda değerlendirilmektedir. İç doku-
sundaki odacıklar, giriş kapıları, odacıklara inen merdivenler, helâ ve çeşitli kabartma figürleriyle diğer
Diyarbakır köprülerinden ayrılır.

Köprü, jeolojik bakımdan, kumluk geniş nehir yatağına sahip Batman Çayı’nın, alt miyosen yaşlı
Silvan kalkeri olan kayalık bölgenin en dar kesitinde inşa edilmiştir (Yılmaz ve Duran 1997).

Köprünün mansap cephesindeki kitabesine göre 542/1147 tarihinde Mardin Artuklu Beylerinden
Hüsamettin Timurtaş tarafından yaptırılmıştır (Şekil2), (Çulpan 2002). İbnü’l Ezrak (Meyyafarikin Ve
Amid Tarihi (Çev. Ahmet Sarvan), Erzurum, 1992.) Malabadi Köprüsü’nün yerinde daha önce bir
köprünün bulunduğu ve bu köprünün o dönemde Akarman Köprüsü olarak adlandırıldığını söyle-
mektedir. Yazar ilk köprünün 539/1145 yılında yıkıldığını ve bunun yerine bugünkü köprünün inşa
edildiğini belirtmektedir. Köprünün inşasına 541/1146 yılında başlanmış ve 549/1154 senesinde
müthiş bir sel köprünün bazı kısımlarını tahrip etmiştir. Necmettin Alpi’nin Evkaf Nazarlığı’na ata-
dığı Zahid el Tavıl tarafından köprü yeniden onarılmıştır.

Mimari Özellikleri ve Yapım Tekniği